
Újezd pod Troskami
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.506532N, 15.262548E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 756 ha

Počet obyvatel: 307 PSČ: 512 63

Adresa URL: www.ujezdpodtroskami.e-obec.cz

O obci
Obec Újezd pod Troskami leží v malebné krajině pod hradem Trosky, při silnici spojující Turnov s
Jičínem. Mezi části obce patří Čímyšl, Hrdoňovice, Semínova Lhota a Újezd pod Troskami.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1320.

Ubytování a restaurace
V obci najdeme prodejnu potravin.

Okolí a příroda
Jednou z nejznámějších je zřícenina hradu Trosky, kterou má Újezd přímo  ve svém jméně.
Dalšími lokalitami, které stojí za pozornost, jsou četné  pískovcové útvary Prachovských skal,
Hruboskalska a Maloskalska.

Současnost obce
Obec leží pod známým hradem Trosky, který se nachází nedaleko a je významnou dominantou Českého
ráje.
Obec Újezd pod Troskami má vzhledem k její velikosti základní občanskou vybavenost.

Sportovní možnosti
Celé okolí je protkáno řadou stezek pro turisty a cyklisty, které nás  zavedou k různým kulturním a
přírodním památkám, kterých je Českém ráji  opravdu mnoho. Vobci se křižují cyklotrasy č. 4016,
č. 4078 a č. 4176.

Památky a zajímavosti
Ve vsi nachází pseudorománský kostel sv. Jana Křtitele z roku 1874, který ale svým vzhledem vypadá
starší, a socha sv. Josefa. Nedaleko návsi najdeme památník obětem 1. světové války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10365/ujezd-pod-troskami/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 21:15:13



Doprava
Obec se nachází v blízkosti silnice I/ 35 a je zde zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10365/ujezd-pod-troskami/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 21:15:13


